
 

Krajské přebory jednotlivců mužů a žen 2023/2024 
 

www.stcstolnitenis.cz 

Středočeský svaz stolního tenisu 
 

v y p i s u j e 
 

Krajské přebory jednotlivců mužů a žen  
pro sezónu 2023/2024 

 
1. Řídící orgán:  
Soutěže řídí Středočeský svaz stolního tenisu (STSST): 
Předseda VV: Ing Tomáš Nekola, predseda@stcstolnitenis.cz, M: 607 804 560 
Předseda KR: RNDr. Vladimír Kulich, rozhodci@stcstolnitenis.cz, M: 603 889 165 
Webové stránky: http://www.stcstolnitenis.cz. 
 
2. Ředitelství: 
Ředitelství turnaje tvoří vrchní rozhodčí VR (min. lic. A, nebo B), zástupce vrchního 
rozhodčího ZVR (min. licence C) a ředitel turnaje (organizační pracovník) zajištěný 
pořadatelem.  
 
3. Pořadatel: 
Pořadatelem turnaje je z pověření STSST hráč, nebo oddíl stolního tenisu 
Středočeského kraje. 
Pořadatel je povinen zajistit hrací místnost o celkovém počtu min. 12 stolů. Na všech 
stolech musí být k dispozici počítadla. Pořadatel je povinen zajistit v místě konání 
turnaje jednoduché nekuřácké občerstvení. 
 

Zájemci o pořádání turnaje zašlou přihlášku do 30.9.2023 na e-mail: 
vybor@stcstolnitenis.cz. V přihlášce uvedou místo konání, počet stolů, vrchního 
rozhodčího turnaje vč. čísla jeho mobilního telefonu.  
 
4. Termín, pořadatel, místo, VR: 
 
27.1.2024    

 
5. Účastníci:  
Krajských přeborů jednotlivců dospělých (KPjD) se mohou zúčastnit hráči-občané ČR 
registrovaní v oddílech Středočeského kraje. 
 
6. Přihlášky, prezentace, vklady:  
Přihlášky a odhlášky se podávají elektronicky prostřednictvím centrálního registru 
ČAST na adrese: https://registr.ping-pong.cz v menu KLUB/TURNAJE, účastníci se 
přihlašují prostřednictvím správce registru svého mateřského klubu nebo 
prostřednictvím svého profilu do termínu tam uvedeného. Přihlášky a odhlášky se 
mohou výjimečně podávat také elektronicky na email: vybor@stcstolnitenis.cz 
(nejpozději 3 dny před konáním turnaje), nebo v den konání turnaje v čase 



 

prezentace. V případě, že nebude hráč/ka přihlášen/a elektronicky předem, může být 
vzat/ta do dvouher pouze tehdy, když by neměl/a být nasazen/a přímo do 2. stupně. 
V elektronické přihlášce hráč/ka uvede na sebe také telefonní kontakt. Vklady 
nebudou vybírány. VR je povinen postupovat dle čl. 109. SŘ, čl. 213.06 SŘ a rozpisu 
soutěže. 
 
7. Ubytování: 
Zájemci o ubytování se mohou hlásit organizačnímu pracovníkovi turnaje (min. 10 
dní předem).     
    
8. Časový plán:  

7:45 - 8:30 prezentace účastníků  
8:30 - 9:00 losování 
9:00    zahájení turnaje nástupem účastníků 
 

9. Úhrada nákladů: 
STSST přispívá pořadatelskému oddílu na pořádání KPjD a ceny pro vítěze částkou 
18000,- Kč. Odměny a náhrady pro VR a ZVR vyplácí řídící orgán. Účastníci startují 
na náklady vysílající složky, příp. na náklady vlastní. Po ukončení turnaje zašle 
pořadatel na email vybor@stcstolnitenis.cz fakturu na výše uvedenou částku. 
 
10. Předpis: 
Hraje se podle platného „Soutěžního řádu stolního tenisu“, platných „Pravidel 
stolního tenisu“ a ustanovení tohoto rozpisu. 
 
11. Soutěžní disciplíny: 
Dvouhra mužů, dvouhra žen, čtyřhra mužů, čtyřhra žen, smíšená čtyřhra. 
 
12. Losování:  
Bude provedeno před zahájením přeborů. Nasazení bude provedeno podle 
nasazovacích žebříčků mužů i žen platných od 1. 1. 2024 a pro hráče a hráčky 
startující v zahraničí a hráčky startující v krajských soutěžích mužů bude zařazení na 
žebříček provedeno výkonným výborem STSST v místě konání přeborů. Losování je 
provedeno vrchním rozhodčím turnaje dle čl. 139 a140 SŘ a dle rozpisu soutěže. 
Losování proběhne prostřednictvím PC. 
 
13. Soutěžní systém a způsob hry: 
Muži: 
Dvouhry: dvoustupňový.  
1. stupeň – 8 nejvýše nasazených hráčů postoupí přímo do 2. stupně. Ostatní hráči 
budou rozděleni do čtyřčlenných (příp. tříčlenných) skupin. Z každé skupiny budou 
postupovat 2 hráči. Zápasy se hrají na tři vítězné sady. 
2. stupeň – max. 64 účastníků bude hrát vyřazovacím způsobem. Hraje se do 
čtvrtfinále na tři vítězné sady a od semifinále na čtyři vítězné sady. 
Při počtu hráčů nad 120 rozhodne o systému vrchní rozhodčí. 
Ženy: 
Dvouhry: systém určí vrchní rozhodčí dle počtu účastnic na tři vítězné sady.   
Čtyřhry: vyřazovací na tři vítězné sady. 
 
Hrací plány jsou po celou dobu turnaje k nahlédnutí u vrchního rozhodčího. 



 

14. Míčky: 
Hraje se s plastovými míčky *** kvality a zajišťuje je pořadatel. Značku určuje 
pořadatel ze seznamu schválených míčků ITTF. 
 
 
15. Rozhodčí: 
Rozhodčí k jednotlivým zápasům určuje vrchní rozhodčí. 
 
16. Ceny, postupy: 
Pořadatel je povinen zajistit na své náklady ceny pro vítěze turnaje: 
Dvouhry: 1. - 3. místo – poháry, medaile, diplomy. 
Čtyřhry: 1. místo – poháry, medaile, diplomy, 2., 3. místo – medaile, diplomy.  
Ceny budou předány po ukončení přeborů při oficiálním vyhlášení vítězů. 
 
Vítězové jednotlivých disciplín získávají titul „Přeborník Středočeského kraje ve 
stolním tenise 2023/2024“. Krajské přebory jednotlivců dospělých jsou nominačním 
turnajem pro Mistrovství ČR. Počet postupujících bude oznámen ve zprávě STSST 
před konáním KPjD. 
 
17. Povinnosti vrchního rozhodčího: 
Vrchní rozhodčí je povinen zaslat do tří dnů po turnaji startovní listinu turnaje a hrací 
plány všech soutěží na e-mail vybor@stcstolnitenis.cz. 
 
18. Přeborníci Středočeského kraje ve stolním tenise v sezoně 2022/2023: 
Přeborníci Středočeského kraje ve stolním tenise jsou uvedeni na webových 
stránkách STSST (Kronika – Archiv STSST). 
 
 
 
Dne 31.08.2023  
 
Ing. Tomáš Nekola, předseda VV STSST 
RNDr. Vladimír Kulich, předseda KR STSST 


